
 

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 1 из 2 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 04.12.2018 № 890-п 

г. Ярославль 

 

 

 

Об увеличении уставного фонда 

ГП ЯО «Южный водоканал»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2002 года 

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 

законами Ярославской области от 28 декабря 2011 г. № 58-з «Об управлении 

и распоряжении имуществом Ярославской области» и от 25 декабря 2017 г. 

№ 65-з «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов», постановлением Правительства области от 11.07.2012 

№ 640-п «О Порядке увеличения уставных фондов (капиталов) 

государственных предприятий Ярославской области и хозяйственных 

обществ с участием Ярославской области, внесении изменений 

в постановление Правительства области от 16.12.2011 № 1002-п и признании 

утратившим силу постановления Правительства области от 15.06.2009 

№ 591-п», решением комиссии по оценке целесообразности увеличения 

уставных фондов (капиталов) государственных предприятий Ярославской 

области и хозяйственных обществ с участием Ярославской области, 

оформленным протоколом заседания комиссии по оценке целесообразности 

увеличения уставных фондов (капиталов) государственных предприятий 

Ярославской области и хозяйственных обществ с участием Ярославской 

области от 24.08.2018 № 6, 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Департаменту имущественных и земельных отношений Ярославской 

области произвести расходы в сумме 70 000 000 (семьдесят миллионов) 

рублей на увеличение уставного фонда государственного предприятия 

Ярославской области «Южный водоканал» за счет средств, предусмотренных 

департаменту имущественных и земельных отношений Ярославской области 

на данные цели Законом Ярославской области от 25 декабря 2017 г. № 65-з 

«Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов», в виде субсидии государственным предприятиям на 

повышение качества оказываемых услуг по водоснабжению посредством 

усовершенствования производственных процессов с использованием 

основного и вспомогательного технологического оборудования в рамках 

consultantplus://offline/ref=4A581D090A0BB0F310B52549703B75F5E2F164FE4648DB832B240A9B0613D9L
consultantplus://offline/ref=4A581D090A0BB0F310B53B4466572BF0E5F238F34649D9DD7E7B51C65130102B1DD1L
consultantplus://offline/ref=4A581D090A0BB0F310B53B4466572BF0E5F238F34941D1D47F7B51C65130102B1DD1L
consultantplus://offline/ref=4A581D090A0BB0F310B53B4466572BF0E5F238F34942D8D5777B51C65130102B1DD1L


 

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 2 из 2 

 

реализации региональной программы «Газификация и модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций 

Ярославской области» на 2017 – 2021 годы, утвержденной постановлением 

Правительства области от 31.03.2017 № 252-п «О региональной программе 

«Газификация и модернизация жилищно-коммунального хозяйства, 

промышленных и иных организаций Ярославской области» на 2017 – 

2021 годы». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Председателя Правительства области, курирующего вопросы строительства, 

развития жилищно-коммунального комплекса, энергосбережения, тарифного 

регулирования и дорожного хозяйства. 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Председатель 

Правительства области Д.А. Степаненко 

 

 


